
Vysoké učení technické v Brně

Tereza Formáčková (formackova@vutbr.cz) 
  

Oddělení internacionalizace
12. prosince 2024



Vysoké učení technické v Brně

Kontakty na Erasmus+ tým VUT
Oddělení internacionalizace

 Ing. Tomáš Krčmař – Koordinátor programu Erasmus+ 

• Studijní pobyty a praktické stáže

• tel: +420 541 145 132 

• e-mail: tomas.krcmar@vutbr.cz

  Mgr. Michaela Veselá – Institucionální koordinátor programu Erasmus+

•    koordinace programu Erasmus+, Interinstitucionální smlouvy, digitalizace

• tel: +420 541 145 123

• e-mail: vesela.m@vutbr.cz

Fakultní koordinátoři mobilit

https://www.vutbr.cz/studenti/staze/kontakt

mailto:tomas.krcmar@vutbr.cz
https://www.vutbr.cz/studenti/staze/kontakt


Vysoké učení technické v Brně

Informace ohledn ě výjezd ů v rámci 
E+

Na webu VUT https://www.vutbr.cz/studenti/staze

Naleznete zde především:
• dokumenty ke stažení
• kompletní postup
• aktuality 

https://www.vutbr.cz/studenti/staze


Vysoké učení technické v Brně

▪ Studijní pobyt 
▪ studium na partnerské zahraniční univerzitě, s níž má VUT, 
       resp. fakulta pro daný obor uzavřenu bilaterální smlouvu
▪ délka studijního pobytu 90-360 dní v jednom stupni studia

▪ Praktická stáž
▪ pracovní praxe v rozsahu plného úvazku v zahraničním podniku/univerzitě
▪ podnikem se rozumí (téměř) jakákoliv firma nebo veřejná instituce, jejíž činnost 

odpovídá oboru studia stážisty
▪ délka stáže 60-360 dní v jednom stupni studia

▪ Absolventská stáž
▪ pracovní praxe v sjednaném podniku
▪ délka stáže 60-360 dní v jednom stupni studia
▪ na absolventskou stáž se musíte přihlásit ještě jako aktivní student VUT, 

podepsat účastnickou smlouvu můžete až když jste absolventi VUT
▪ Krátkodobé PhD mobility

▪ délka stáže 5-30 dní
▪ BIP – kombinované intenzivní programy 

▪ krátkodobé studijní pobyty na partnerské zahraniční univerzitě s virtuální částí

Typy výjezd ů v rámci Erasmus+ 



Vysoké učení technické v Brně

Kam lze vycestovat v rámci 
programu Erasmus+

▪ Členské státy Evropské unie
▪ Třetí země přidružené k Programu 

▪ Severní Makedonie
▪ Srbsko
▪ Island
▪ Lichtenštejnsko
▪ Norsko
▪ Turecko



Vysoké učení technické v Brně

Seznam partnerských univerzit

• Seznam poskytne fakultní referentka na vyžádání, popřípadě je zveřejněn 
na webových stránkách fakulty

• Seznam univerzit naleznete i v e-přihlášce



Vysoké učení technické v Brně

▪ V rámci programu Erasmus+ lze vycestovat do 
celého světa (počet mobilit se odvíjí od 
přiděleného rozpočtu)

▪ Typy mobilit: studijní pobyty (dlouhodobé i 
krátkodobé), praktické stáže (dlouhodobé)

▪ Pobytové + i cestovní náklady (cestovní náklady 
nejsou hrazeny u pobytů do Velké Británie, 
Švýcarska, Andory, Monaka, Vatikánu a San 
Marina)

Mobility mimo EU v rámci 
Erasmus+ 



Vysoké učení technické v Brně

▪ vyjíždějící studenti obdrží na dobu svého pobytu finanční podporu v paušální 
výši dle cílové země a délky pobytu ve dnech

▪ abyste finance získali, musíte podepsat před odjezdem na rektorátu VUT (OINT) 
tzv. účastnickou smlouvu.

▪ Finanční podpora musí být vyplacena před zahájením pobytu a nevyplácí se 
zpětně (vyjedu bez podpisu účastnické smlouvy, nedostanu finanční podporu)! 

▪ stipendium je vyplaceno celé najednou u studijních pobytů a pracovních stáží, 
pouze u absolventských stáží se vyplácí cca 80 % před odjezdem, 20 % po 
návratu

▪ Aktuální sazby 2024/2025 a 2025/2026 uveřejněny na webu VUT

▪ Od ak.r. 2025/2026 budou též poskytovány finance na cestovní náklady. Sazby 
budou zveřejněny na webu VUT.

Finan ční podpora Erasmus+



Vysoké učení technické v Brně

Kombinované intenzivní programy 
– Blended Intensive Programmes 

(BIP)
• Krátkodobé intenzivní programy, které kombinují fyzickou část 5 – 30 dní 

a povinnou virtuální část (délka není specifikována)

• Tyto programy jsou pořádány partnerskými univerzitami

• Výběrové řízení probíhá v průběhu akademického roku dle aktuální 
nabídky partnerských univerzit

• Student musí získat nejméně 3 kredity 

• Příklady: letní školy, terénní exkurze, terénní výzkumy, projekty umělecké 
a tvůrčí činnosti, společné projekty či intenzivní kurzy v menším počtu 
studentů, apod. 

• Finanční podpora: 5 -14 dní 79 EUR/den, 15 – 30 dní 56 EUR/den, jsou 
propláceny cestovní náklady dle cestovní vzdálenosti.



Vysoké učení technické v Brně

Navýšení finanční podpory

▪ Je možné požádat o navýšení standartní finanční podpory 

▪ Studenti s omezenými příležitostmi: zdravotní, 
ekonomické, speciální stravovací požadavky, s 
dětmi/závislými osobami



Vysoké učení technické v Brně

▪ Výběrová řízení
▪ Probíhá online, student si podává přihlášku přes STUDIS,
▪ Na studijní pobyty v zimním semestru 25/26 a celoroční pobyty v akademickém 

roce 25/26 bude probíhat výběrová řízení v období prosince 2024 a ledna 2025.
▪ Praktické stáže – v období prosince 2024 – ledna 2025 (realizace výjezdů od 

01.02.2025 do 30.09.2025),
▪ duben – květen 2025 (výjezdy od 01.06.2025 do 30.09.2025 v rámci 

akademického roku 24/25), 
▪ duben – květen 2025 (výjezdy v zimním semestru 25/26 od 01.09. do 31.01. 

2026).
▪ Aktivní studium

▪ Vyjma absolventské stáže musí student mít po celou dobu pobytu status 
studenta na VUT (kombinovaná forma studia je přípustná),

▪ absolventské stáže lze realizovat do 1 roku od absolutoria.
▪ Předchozí účast

▪ Suma všech studijních nebo pracovních pobytů Erasmus+ nesmí překročit 12 
měsíců za každý stupeň studia.

Jak se přihlásit? Podmínky? Termíny!



Vysoké učení technické v Brně

ERASMEM TO ALE NEKONČÍ...

• CEEPUS - střední Evropa
Termíny přihlášek:

• Univerzitní sítě – 15.6.2025 na ZS 2025/2026 

• Freemover – 1.7.2025 na ZS 2025/2026 (kromě 
Rakouska)

• Registrace: www.ceepus.info
• VEŠKERÉ INFORMACE: https://www.ceepus.info/ 

a https://www.dzs.cz/program/ceepus
• Aktuální sazby: https://www.ceepus.info/ 

http://www.ceepus.info/
https://www.ceepus.info/
https://www.dzs.cz/program/ceepus
https://www.ceepus.info/


Vysoké učení technické v Brně

• AKTION – Rakousko
• Termíny přihlášek: na ZS 2025 – 15. 3. 2025; 

na LS 2026 – 15. 10. 2025

• Informace: 
https://www.dzs.cz/program/aktion-ceska-republika-r
akousko/vyjezdy-pobyty

• Podání přihlášky: 
https://www.youtube.com/watch?v=7T32OqTHkXc

https://www.dzs.cz/program/aktion-ceska-republika-rakousko/vyjezdy-pobyty
https://www.dzs.cz/program/aktion-ceska-republika-rakousko/vyjezdy-pobyty
https://www.youtube.com/watch?v=7T32OqTHkXc


Vysoké učení technické v Brně

• STIPENDIA AIA - celý svět

• Hrazeno z rozpočtu ČR nebo rozpočtu partnerské země
• Většinou nutné podat s velkým časovým předstihem 

• Termíny uzávěrek se pro jednotlivé země liší

• Září – zveřejnění nabídek na nadcházející akademický rok



Vysoké učení technické v Brně

A JE TOHO MNOHEM VÍCE...

• VISEGRAD FUND - země V4

• STUDIUM V BAVORSKU

• BARRANDE FELLOWSHIP – Francie

• DAAD – Německo 

• ROBITSCHEK SCHOLARSHIP – USA

• FULBRIGHTOVA KOMISE

• Vulcanus in Japan

• Praktické stáže CERN

• Swiss Government Excellence Scholarships

• Global Intern Program

• Praktické stáže IAESTE

• A mnohé další



Vysoké učení technické v Brně

Chcete v ědět více?

Oddělení internacionalizace
Mgr. Tereza Formáčková – Manažer kanceláře mezinárodních služeb

e-mail: formackova@vutbr.cz



Vysoké učení technické v Brně

Sledujte nás!



Vysoké učení technické v Brně

DĚKUJEME ZA POZORNOST
TOMÁŠ A SIMONA


